

Tro og viden - om livets fakta og forunderlighed

I anledning af 200-året for Darwins fødsel udbyder de folke-kirkelige skoletjenester og skole-kirkesamarbejder et landsdækkende undervisningsprojekt om forholdet mellem tro og viden.

Netværket af folkekirkelige skoletjenester og skole-kirkesamarbejder har (igen) produceret et landsprojekt, der binder an til tværfaglig undervisning. Sidst, det var i 2007/2008, var det "Kors for en hammer", som op mod 100.000 børn og unge på landets skoler arbejdede med; denne gang, 2009/2010, gælder det "Tro og Viden - om livets fakta og forunderlighed", der er valgt som tema med baggrund i, at 2009 er et såkaldt Darwin-år. I lighed med tidligere håber vi, at rigtig mange friskoler vil tage imod det tilbud, der foreligger.

For skoler, der ligger i et stift eller provsti, hvor der er etableret en skole-kirketjeneste, fås materialerne gratis ved henvendelse til skole-kirkekonsulenten. Øvrige kan købe materialet ved henvendelse til Teologisk Pædagogisk Center i Løgumkloster. Tlf. 74743213. Pris 250 kr. pr. oplæg + forsendelse. For yderligere oplysninger se: www.skolekirke.dk

Erfaringen er, at rigtig mange friskoler engagerer sig i de folkekirkelige skoletjenesters landstilbud. Vi håber, at det også bliver tilfældet i år, hvor der er udarbejdet 3 projekter under den valgte overskrift.

Målgruppe 0.-3. klasse. Fag: Kristendom og Natur/Teknik. Undervisningsmaterialet har titlen "*Verden set med to øjne*" og er et sans- og erfaringsprojekt, hvor eleverne gennem konkrete undreerfaringer med deres verden og omgivelser får pirret nysgerrigheden og lysten til at gå på naturvidenskabelig opdagelse.

Målgruppe 4.-6. klasse. Fag: Kristendom, Natur/Teknik, Dansk.

Undervisningsmaterialet har fået titlen "*Stykker af himlen*" og er et undervisningsprojekt med kristendom, natur/teknik og dansk som de bærende fag. Det sætter fokus på udvalgte temaer, som undersøges og beskrives fra henholdsvis en naturvidenskabelig og en religionsfaglig synsvinkel. Følgende temaer indgår i

materialet: Sprog: Bl.a. leg med sproget. Lys: Bl.a. eksperimenter med lys. Himlen: Bl.a.: Kosmisk fortælling om Big Bang og stjernestøv & Himlen i billedkunsten. Billedanalyse og billedfremstilling. Evolution: Bl.a.: Darwin og evolutionen.

Målgruppe 7.-10. klasse. Fag: Kristendom, Biologi, Dansk, Historie, Samfundsfag.

"*Dig og mig og Darwin*" arbejder med begreberne tro og viden og lægger op til elevernes undersøgelse af, hvad såvel naturvidenskab som religion kan bruges til, samt hvor grænsen mellem de to områder går.

Rigtig god fornøjelse med det materiale, du vælger.

Knud Erik Andersen
Skole-kirke-konsulent

